令和６年２月１９日

保 護 者 の 皆 様

杉並区立三谷小学校

校長 榎本 純子

新緊急メール配信システムの利用開始のお知らせ

 日頃から、本校の教育活動について、ご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

現在使用しています「すぐメール」ですが、そのサービス提供が令和 6年 3月 31日に終了することに

なりました。

今後は新緊急メール配信システム「tetoru（テトル）」(以下「tetoru」という)の活用をスタートいた

します。tetoru は学校から手紙配信や連絡を行うことや、保護者の皆様から学校へ欠席連絡を行うこと

が可能です。お手数をおかけしますが、手順書を参考に２月２９日（木）までに、tetoru へのご登録を

お願いいたします。

記

1 配布物

① 新緊急メール配信システムの利用開始のお知らせ（本紙）

② 連絡アプリ tetoruのご利用登録への案内（個票）

③ tetoru 保護者向けガイド

2 tetoruの登録手順について

   担任から配布された登録用紙「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」の手順でアプリをイン

ストールしてください。ログインした後、お子さま情報を登録してください。

※ 登録期限がありますので、②の配布物をよく読んで確認してください。

※ 登録時のご不明点については、下記 tetoruヘルプセンターへお問い合わせください。

（電話：0120-070-221 月~金 9：00~18：00祝日・年末年始除く、または https://support.tetoru.jp/hc/ja）

3 テスト配信について

   ３月１日（金）１６時頃に本校から登録者の方へ第１回テスト配信を行います。

テスト配信以降メールが届かない場合は、③の別紙「tetoru保護者向けガイド」をご確認ください。

【裏面あり】

https://support.tetoru.jp/hc/ja

4 今後の予定について

 ・現緊急メール配信システム「すぐメール」や「まなびポケット」で学校から配信していたお知らせや

お手紙（学校だよりや学年だより等）を来年度から tetoruに統一していきます。

 ・Forms で行っていた日々の欠席連絡を tetoru に置き換えます。３月４日（月）～３月２２日（金）

は原則 tetoruでの連絡をお願いいたします。この期間、うまくいかない場合は従来の formsでも電

話連絡でもかまいませんので、必ず連絡をお願いいたします。

 2月保護者会 2/29(木) 3/1(金) 3/4（金） 3/31(日) 4/1 以降

tetoru

保護者登録

手紙配布

登録開始

登録締切日

tetoru

テスト配信

テスト

16:00

テストを兼ねて必要に応じて

配信

諸連絡 すぐメール

tetoru 配信

手紙類
 これまで通り

 紙、まなポケ

 原則

tetoru 配信

欠席

連絡

Forms

終了

tetoru

 ※まなびポケット保護者連絡機能も、3月 31日で終了いたします。

5 転載等の禁止について

学校から送信された内容や発行物に関しては、全て学校の著作物となるため、学校の許可を得ずに

転載等を行わないようお願いいたします。無断で転載等を行い問題になった場合の責は転載等を行っ

た本人にあるものとします。ご理解・ご協力をお願いいたします。

6 保護者追加登録について

  保護者の招待機能で、保護者及びそれに準ずる方を tetoruに招待することができますが、その範囲

につきましては、ご家庭での判断にて慎重にお願いいたします。

7 問い合わせ

  杉並区立三谷小学校 副校長宛 電話：３３９０－０１６４

移行期間